

СМЕТА ДОМА 198 М2 (К-198-1К)

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
КОМПЛЕКТАЦИЯ №1 БАЗОВАЯ "КОРОБКА"									
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ПОДГОТОВКА ПЛОЩАДКИ (SRZD1)									
Завед. бригады и подполочные коммуникации	1.1	Завоз бытовки, биотуалета, душевой на строительный объект	шт	1	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
	1.3	Устройство строительного городка (Аренда строительной бытовки, биотуалета, душевой на период строительства)	шт	5	5 000,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
Итого по разделу						40 000,00		0,00	40 000,00
2 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ (SRZD2)									
КОТЛОВАН	2.19	Вынос осей котлована на участок	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	2.21	Доработка грунта в котловане вручную	м3	12,0	0,00	0,00	816,75	9 801,00	9 801,00
	2.22	Разработка грунта в траншее вручную под прокладку коммуникаций шириной 0,5м	м3	7,3	0,00	0,00	800,00	5 840,27	5 840,27
	2.23	Отсыпка дна котлована и траншеи под коммуникации песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,3м	м3	80,0	0,00	0,00	694,24	55 539,20	55 539,20
	2.27	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1,0	19 550,00	19 550,00	0,00	0,00	19 550,00
2.31	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	80,0	896,00	71 680,00	0,00	0,00	71 680,00	
Итого по разделу						91 230,00		77 500,47	168 730,47
3 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТА (SRZD3)									
ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	3.78	Устройство профилированной мембраны	м2	170,0	0,00	0,00	180,00	30 600,00	30 600,00
	3.82	Профилированная мембрана PLANTER geo	рулон	10,0	11 114,70	111 147,01	0,00	0,00	111 147,01
	3.100	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	18,3	0,00	0,00	242,00	4 419,89	4 419,89
	3.101	Пиломатериал обрезной хвойных пород ГОСТ	м3	1,8	9 520,00	17 213,45	0,00	0,00	17 213,45
	3.102	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 793	0,00	0,00	15,78	75 625,87	75 625,87
	3.103	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	4 793	65,00	311 545,00	0,00	0,00	311 545,00
	3.105	Доставка арматуры, металла для устройства фундамента (длинномер)	маш	1	13 950,00	13 950,00	0,00	0,00	13 950,00
	3.106	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	3.107	Аренда автокрана	маш	1	17 000,00	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00
	3.109	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 300 мм	м3	49,0	0,00	0,00	2 338,00	114 562,00	114 562,00
	3.110	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	51,0	5 830,00	297 330,00	0,00	0,00	297 330,00
	3.119	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	3.120	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	18,3	0,00	0,00	72,60	1 325,97	1 325,97
	3.121	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	50	0,00	0,00	404,77	20 238,52	20 238,52
	3.123	Трубы канализационные ПВХ Ø110мм в «теплом чулке» для наружных работ с комплектующими	мп	16	280,00	4 480,00	0,00	0,00	4 480,00
	3.124	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	13	103,00	1 339,00	0,00	0,00	1 339,00
	3.125	Трубы ПНД диаметром 50 мм на отметку -0,6 – 0,7 метра ниже уровня земли с комплектующими под электричество	мп	16	103,00	1 648,00	0,00	0,00	1 648,00
	3.126	Закладные трубы диаметром 76-110 мм	мп	5	330,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00
	3.127	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	8	179,20	1 433,60	0,00	0,00	1 433,60
	3.131	Доставка материалов (гидроизоляция, пиломатериал)	маш	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
Итого по разделу:						809 036,06		248 587,25	1 057 623,31
4 УСТРОЙСТВО ЦОКОЛЯ (SRZD4)									
Кирпичный цоколь	4.1	Гидроизоляция поверхности фундаментной ленты гидростеклоизолом по битумной мастике	м2	29,6	0,00	0,00	302,50	8 967,25	8 967,25
	4.2	Кладка цоколя из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 380 мм и высотой 300 мм	м3	8,9	0,00	0,00	3 200,00	28 458,05	28 458,05
	4.5	Обмазочная гидроизоляция кирпичных стен цоколя	м2	46,8	0,00	0,00	133,10	6 229,88	6 229,88
	4.7	Гидростеклоизол, битумная мастика	м2	30,0	125,89	3 776,64	0,00	0,00	3 776,64
	4.8	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	3 913,0	17,00	66 521,00	0,00	0,00	66 521,00
	4.10	Доставка полнотелого кирпича на цоколь, на внутренние перегородки и вент	маш	6,0	7 000,00	42 000,00	0,00	0,00	42 000,00
	4.11	Разгрузка полнотелого и двойного щелевого кирпича на объекте	маш	6,0	0,00	0,00	1 815,00	10 890,00	10 890,00
	4.13	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	83,0	244,00	20 252,00	0,00	0,00	20 252,00
	4.14	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	1,0	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	4.15	Аренда автокрана	маш	1,0	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
	4.17	Доставка материалов (пиломатериал, утеплитель, арматурная сетка)	-	1,0	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
4.21	Битумная мастика, праймер для стен цоколя	м2	46,8	43,12	2 018,27	0,00	0,00	2 018,27	
Обратная засыпка	4.36	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 220мм вручную	м3	40,0	0,00	0,00	794,00	31 760,00	31 760,00
	4.40	Экскаватор-погрузчик JCB	смена	1	19 550,00	19 550,00	0,00	0,00	19 550,00
	4.43	Песок карьерный (мк 1.5 - 2.5)	м3	40,0	896,00	35 840,00	0,00	0,00	35 840,00
Итого по разделу:						201 457,91		88 120,18	289 578,09
5 ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ (SRZD5)									
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	5.133	Гидроизоляция основания пленкой ПВХ	м2	150,5	0,00	0,00	54,45	8 193,64	8 193,64
	5.134	Пленка ПВХ, толщиной 200 Ммм	м2	151,0	39,20	5 919,20	0,00	0,00	5 919,20
	5.145	Сетка дорожная армированная 100*100*4	м2	145,0	179,20	25 984,00	0,00	0,00	25 984,00
	5.147	Монтаж дорожной сетки	м2	145,0	0,00	0,00	96,80	14 036,00	14 036,00
	5.149	Бетон с доставкой до объекта марки В22,5 (М300)	м3	12,0	4 630,00	55 560,00	0,00	0,00	55 560,00
	5.156	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	5.158	Накладные расходы	-	-	-	67 407,89	0,00	0,00	67 407,89
	5.161	Доставка материалов для устройства плиты по грунту	маш	1,0	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	5.162	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 80 мм	м3	11,0	0,00	0,00	1 723,00	18 953,00	18 953,00
	Итого по разделу:						182 171,09		41 182,64

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	
КОЛОННЫ И ЭРКЕР	6	КЛАДКА НЕСУЩИХ СТЕН, МОНТАЖ ПЕРЕМЫЧЕК, ВЕНТКАНАЛОВ (SRZD6)							
	6.85	Устройство песов для кладки	м2	5,6	0,00	0,00	66,55	369,35	369,35
	6.86	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт ГОСТ	м3	0,1	8 512,00	851,20	0,00	0,00	851,20
	6.88	Кладка внешних стен из двойного щелевого кирпича 250*120*138 мм толщиной 380 мм	м3	4	0,00	0,00	2 956,00	12 468,41	12 468,41
	6.91	Кладка вертикальных столбов полнотелым кирпичем	мп	48	0,00	0,00	2 956,00	142 641,78	142 641,78
	6.94	Армирование кладочной сеткой через 3 ряда	м2	49	0,00	0,00	121,00	5 929,00	5 929,00
	6.95	Двойной щелевой кирпич 250*120*138 мм М150 (Мстера, Кашира)	шт	1 055	19,00	20 045,00	0,00	0,00	20 045,00
	6.96	Доставка двойного щелевого кирпича для внешних и внутренних стен и перегородок	маш	1	13 950,00	13 950,00	0,00	0,00	13 950,00
	6.97	Разгрузка полнотелого и двойного щелевого кирпича на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	6.98	Аренда автокрана	маш	1	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
	6.99	Полнотелый кирпич 1 НФ 250*120*88 мм	шт	3 185	17,00	54 145,00	0,00	0,00	54 145,00
	6.104	Подъем кирпича автокраном	ч	8	0,00	0,00	605,00	4 840,00	4 840,00
	6.105	Аренда автокрана	ч	8	2 000,00	16 000,00	0,00	0,00	16 000,00
	6.106	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	82,0	244,00	20 008,00	0,00	0,00	20 008,00
	6.107	Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	2,0	0,00	0,00	1 815,00	3 630,00	3 630,00
	6.108	Аренда автокрана	маш	2,0	8 500,00	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00
	6.110	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	49,0	72,80	3 567,20	0,00	0,00	3 567,20
	6.112	Доставка материалов для кладки стен (сетка, связи, пиломатериал, утеплитель, расходные материалы)	маш	1,0	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
	БЛОКИ	6.120	Устройство песов, подмостей для кладки	м2	141,5	0,00	0,00	66,55	9 416,83
6.121		Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства лесов, подмостей 2 сорт ГОСТ	м3	1,6	8 512,00	13 619,20	0,00	0,00	13 619,20
6.122		Кладка внешних стен из керамических блоков Porotherm толщиной 380 мм базовой сложности	м3	83,0	0,00	0,00	2 556,30	212 172,90	212 172,90
6.123		Кладка внутренних несущих стен из керамических блоков толщиной 380 мм базовой сложности	м3	25,0	0,00	0,00	2 556,30	63 907,50	63 907,50
6.124		Поризованный блок Porotherm 38 GL	шт	4 009	188,00	753 692,00	0,00	0,00	753 692,00
6.125		Поризованный блок Porotherm 38 GL	шт	1 208	188,00	227 104,00	0,00	0,00	227 104,00
6.135		Доставка керамических блоков	маш	2	15 500,00	31 000,00	0,00	0,00	31 000,00
6.139		Разгрузка блоков на объекте	маш	2,0	0,00	0,00	1 815,00	3 630,00	3 630,00
6.140		Аренда автокрана	маш	1,0	17 000,00	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00
6.150		Подъем блоков автокраном	ч	20	0,00	0,00	605,00	12 100,00	12 100,00
6.151		Аренда автокрана	ч	20	2 000,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
6.152		Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	432,0	244,00	105 408,00	0,00	0,00	105 408,00
6.160		Разгрузка растворов, смесей, клея на объекте	маш	2	8 500,00	17 000,00	1 815,00	3 630,00	20 630,00
6.166		Вывоз мусора с объекта	маш	10	165,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00
6.176		Устройство опалубки для монолитных перемычек менее 2м	шт	37	0,00	0,00	342,00	12 654,00	12 654,00
6.177		Устройство опалубки для монолитных перемычек более 2м	шт	1	0,00	0,00	605,00	605,00	605,00
6.178		Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки 2 сорт	м3	3,2	8 512,00	27 238,40	0,00	0,00	27 238,40
6.179		Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для устройства опалубки	шт	12,0	1 370,88	16 450,56	0,00	0,00	16 450,56
6.180		Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	541	0,00	0,00	19,88	10 755,50	10 755,50
6.181	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	541	43,06	23 295,46	0,00	0,00	23 295,46	
6.182	Бетонирование перемычек бетоном класса В22.5 (М300)	мп	81,0	0,00	0,00	1 387,00	112 347,00	112 347,00	
6.183	Бетон марки В22.5 (М300)	м3	7,0	4 630,00	32 410,00	0,00	0,00	32 410,00	
6.184	Доставка бетона до объекта	маш	2,0	5 900,00	11 800,00	0,00	0,00	11 800,00	
6.189	Установка термовкладышей по периметру монолитных перемычек	мп	77,0	0,00	0,00	96,80	7 453,60	7 453,60	
6.190	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	3,0	5 600,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00	
ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ СТОЯКИ, ТРУБЫ	7.1	Полнотелый кирпич 250*120*65 мм М125-150	шт	4 153	14,98	62 211,94	0,00	0,00	62 211,94
	7.5	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10)	мп	11	0,00	0,00	2 880,00	31 334,40	31 334,40
	7.6	Кладка вентиляционных стояков (количество кирпичей в ряду стояка более 10)	мп	11	0,00	0,00	2 880,00	31 334,40	31 334,40
	7.10	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	125,0	244,00	30 500,00	0,00	0,00	30 500,00
Итого по разделу:							1 595 760,96	683 034,67	2 278 795,63
МОНОЛИТНОЕ ЖБ ПЕРЕКРЫТИЕ 1 ЭТАЖА	7	МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 1-ГО ЭТАЖА (SRZD8)							
	8.80	Монтаж/демонтаж опалубки для монолитного перекрытия	м2	138,3	0,00	0,00	287,25	39 740,15	39 740,15
	8.81	Комплект инвентарной опалубки для монолитного перекрытия	м2	138,3	604,80	83 671,06	0,00	0,00	83 671,06
	8.82	Доставка и вывоз инвентарной опалубки	маш	2,0	10 000,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
	8.84	Фанера ФК 1,52 *1,52 толщиной 18 мм для закрытия некратных мест и отбортовки	шт	12,0	1 750,00	21 000,00	0,00	0,00	21 000,00
	8.90	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 Ø8,10 мм	мп	2 641	0,00	0,00	18,73	49 463,19	49 463,19
	3.32	Арматура класса А3 диаметром 8 мм	мп	1 900	41,00	77 900,00	0,00	0,00	77 900,00
	3.33	Арматура класса А3 диаметром 10 мм	мп	742	48,00	35 616,00	0,00	0,00	35 616,00
	8.94	Доставка арматуры, металла для устройства внешних стен, перекрытий	маш	1	13 950,00	13 950,00	0,00	0,00	13 950,00
	8.95	Разгрузка арматуры на объекте	маш	1	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00
	8.98	Бетонирование опалубки бетоном марки В22.5 (М300) толщиной 180 мм	м3	24,3	0,00	0,00	1 723,52	41 881,63	41 881,63
	8.99	Бетон с доставкой до объекта марки В22.5 (М300)	м3	26,0	5 830,00	151 580,00	0,00	0,00	151 580,00
	8.110	Работа бетононасоса	смена	1	24 300,00	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	8.112	Накладные расходы	-	-	-	99 943,42	0,00	0,00	99 943,42
	8.115	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1,0	5 600,00	5 600,00	0,00	0,00	5 600,00
	8.116	Установка термовкладышей по периметру плит	мп	55	0,00	0,00	94,79	5 213,66	5 213,66
Итого по разделу:							533 560,47	138 113,63	671 674,11

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
8	МОНТАЖ ПЕРЕКРЫТИЯ 2-ГО ЭТАЖА (SRZD9)									
	9.7	Установка утеплителя по периметру пояса	мп	52	0,00	0,00	79,86	4 117,58	4 117,58	
	9.8	Утеплитель экструдированный пенополистирол	м3	1	5 600,00	7 280,00	0,00	0,00	7 280,00	
	9.18	Кладка пояса из полнотелого кирпича М125-150 (250*120*65) толщиной 250 мм	м3	4,0	0,00	0,00	2 428,47	9 713,88	9 713,88	
	9.19	Армирование кладочной сеткой через 3 ряда	м2	40,0	0,00	0,00	108,90	4 356,00	4 356,00	
	9.21	Сетка кладочная стальная 50*50*1,8 мм	м2	40,0	72,80	2 912,00	0,00	0,00	2 912,00	
	9.22	Полнотелый кирпич 250*125*65 мм М125-150	шт	1 760	14,98	26 364,80	0,00	0,00	26 364,80	
	9.24	Подъем материала	ч	3	0,00	0,00	605,00	1 815,00	1 815,00	
	9.25	Аренда автокрана	ч	3	2 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	
	9.27	Универсальная кладочная смесь М-150 с доставкой до объекта на манипуляторе	мешок	34	244,00	8 296,00	0,00	0,00	8 296,00	
9	9.115	Укладка деревянных балок брус 200x50 мм	м3	3,0	0,00	0,00	4 840,00	14 520,00	14 520,00	
	9.116	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов перекрытия 1 сорт ГОСТ	м3	4	9 520,00	40 936,00	0,00	0,00	40 936,00	
	9.117	Гидроизоляция оконцовок балок рубероидом	мп			0,00	97,41	2 375,46	2 375,46	
	9.119	Огнебиозащита Неомид 450 тонированный - готовый раствор (30 кг)	шт	3	2 609,60	7 828,80	0,00	0,00	7 828,80	
	9.122	Нижняя подбивка по балкам доской неструганой шаг 300 мм, создание кармана для укладки утеплителя	м2	97,6	0,00	0,00	169,40	16 524,97	16 524,97	
	9.123	Укладка пароизоляционного слоя в переводное пространство	м2	97,6	0,00	0,00	84,70	8 262,49	8 262,49	
	9.124	Пароизоляция 43,75*1,6 м ИЗОСПАН DM	рулон	2	3 108,00	6 216,00	0,00	0,00	6 216,00	
	9.125	Укладка ветро-влагозащитной мембраны в переводное пространство	м2	97,6	0,00	0,00	84,70	8 262,49	8 262,49	
	9.126	Ветро-влагозащитная мембрана Ютафол Д 110 (стандарт), пленка с микроперфорацией	рулон	2	1 489,60	2 979,20	0,00	0,00	2 979,20	
	9.127	Проклейка пароизоляционной и ветро-влагозащитной мембраны	м2	195,1	0,00	0,00	42,35	8 262,49	8 262,49	
	9.129	Утепление балок и переводов толщиной 200 мм	м3	20,0	0,00	0,00	1 270,50	25 410,00	25 410,00	
	9.130	Плита минераловатная ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ 1200x600x100мм (6шт) Технониколь	м3	20,0	2 665,96	53 319,17	0,00	0,00	53 319,17	
	9.134	Доставка материалов для устройства перекрытия	маш	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	
Итого по разделу:							168 131,97	103 620,35	271 752,32	
9	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНОЙ СИСТЕМЫ (SRZD11)									
	11.2	Монтаж элементов стропильной системы (мауэрлат, стропильных ног, стропильных стоек и перекладин, подконьковых стоек и распорок, коньковой и лобовой доски)	м2	244,9	0,00	0,00	710,00	173 893,20	173 893,20	
	11.8	Устройство наружной обрешетки по стропильной системе доской	м2	244,9	0,00	0,00	201,59	49 372,44	49 372,44	
	11.10	Устройство контробрешетки по стропильной системе брусом 50*50 мм	м2	244,9	0,00	0,00	156,53	38 336,25	38 336,25	
	11.15	Устройство гидроизоляции кровли	м2	270,0	0,00	0,00	128,74	34 760,88	34 760,88	
	11.19	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства элементов стропильной системы 1 сорт ГОСТ	м3	12,0	9 520,00	114 240,00	0,00	0,00	114 240,00	
	11.23	Пиломатериал обрезной хвойных пород, брус 50*50 мм для устройства контробрешетки 1 сорт ГОСТ	м3	2,0	9 520,00	19 040,00	0,00	0,00	19 040,00	
	11.25	Огнебиозащита Неомид 450 тонированный - готовый раствор (30 кг)	шт	10,0	2 609,60	26 096,00	0,00	0,00	26 096,00	
	11.26	Доставка пиломатериала, огнебиозащиты для стропильной системы, перекрытий	маш	2,0	11 625,00	23 250,00	0,00	0,00	23 250,00	
	11.27	Разгрузка пиломатериала для стропильной системы	маш	1,0	0,00	0,00	1 815,00	1 815,00	1 815,00	
	11.28	Аренда автокрана	маш	1,0	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	8 500,00	
	11.29	Накладные расходы	-			46 519,11	0,00	0,00	46 519,11	
	11.37	Гидроизоляция 43,75*1,6 м ИЗОСПАН AM	рулон	5,0	2 870,00	14 350,00	0,00	0,00	14 350,00	
Итого по разделу:							251 995,11	298 177,77	550 172,88	
10	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ (SRZD13)									
	13.34	Укладка на кровлю ориентированно-стружечной плиты OSB-3, толщиной 9 мм (основание под кровлю)	м2	245,0	0,00	0,00	431,97	105 832,65	105 832,65	
	13.36	Аренда автокрана	ч	3	2 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	
	13.37	Укладка на кровлю гидроизоляционной основы, подкладочного ковра	м2	200,0	0,00	0,00	426,89	85 377,60	85 377,60	
	13.38	Работа по монтажу покрытия из гибкой черепицы повышенной сложности	м2	245	0,00	0,00	907,14	222 248,57	222 248,57	
	13.44	Монтаж выходов вентиляции и канализации/МОНТАЖ ВЫХОДА КАНАЛИЗАЦИИ	мест	1	0,00	0,00	5 082,00	5 082,00	5 082,00	
	13.48	Устройство примыканий к трубам	мест	2	0,00	0,00	6 776,00	13 552,00	13 552,00	
		Лист OSB-3 2500*1250*12	шт	83	595,00	49 385,00	0,00	0,00	49 385,00	
		ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS Ранчо коричневый	кв.м	258	450,00	116 100,00	0,00	0,00	116 100,00	
		Гвозди кровельные ершневые, уп. 5 кг	уп.	6	604,35	3 626,10	0,00	0,00	3 626,10	
		Конек/карниз коричневый микс ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS, уп. 7,2 / 12 п.м	уп.	11	1 051,50	11 566,50	0,00	0,00	11 566,50	
		Ендова светло-коричневый ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS, рул. 10 п.м	уп.	6	3 375,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00	
		Мастика "Фиксер" ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS, емк. 0,31 л	шт.	8	158,50	1 268,00	0,00	0,00	1 268,00	
		Мастика "Фиксер" ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS, емк. 10 л (12 кг)	шт.	3	2 433,00	7 299,00	0,00	0,00	7 299,00	
		Ковер подкладочный ANDEREP GL с самоклеящейся полосой, рул. 15 кв.м ТЕХНОНИКОЛЬ SHINGLAS	уп.	19	1 064,50	20 225,50	0,00	0,00	20 225,50	
		Ветровая планка (для мягкой кровли) TLM.02 100*70 мм L=2 м PE-полиэстер (Zn 140) RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	3	305,00	915,00	0,00	0,00	915,00	
		Карнизная планка KLM.03 100*70 мм L=2 м PE-полиэстер (Zn 140) RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	35	230,00	8 050,00	0,00	0,00	8 050,00	
		Капельник конденсата KLM.04 80*70 мм L=2 м PE-полиэстер (Zn 140) RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	35	230,00	8 050,00	0,00	0,00	8 050,00	
		Планка примыкания внакладку PRM.01 22*42 мм L=2 м PE-полиэстер (Zn 140) RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	15	168,50	2 527,50	0,00	0,00	2 527,50	
		Шуруп с термостойким дюбелем	шт.	134	39,29	5 264,86	0,00	0,00	5 264,86	
		Вентиляционная лента ПВХ-пластик коричневый 0,1*5 м	шт.	14	242,08	3 389,05	0,00	0,00	3 389,05	
		Аэратор коньковый AIRIDGE FELT (73090) L=0,58 м	шт.	11	300,00	3 300,00	0,00	0,00	3 300,00	
		Герметик Sikaflex (серый) 300 мл (86886)	шт.	5	931,50	4 657,50	0,00	0,00	4 657,50	
	13.65	Вывоз мусора с объекта	маш	1	10 165,00	10 165,00	0,00	0,00	10 165,00	
	13.71	Доставка материалов гибкой черепицы и комплектующих	маш	1	12 400,00	12 400,00	0,00	0,00	12 400,00	
	Итого по разделу:							294 439,01	432 092,82	726 531,83

№	Арт.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
					За ед	Итого	За ед	Итого		
12	ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН									
	ОТДЕЛКА ВНЕШНИХ СТЕН И ЦОКОЛЯ (SRZD15)									
	15.300	Аренда фасадных лесов	м2/мес	588,0	57,00	33 516,00	0,00	0,00	33 516,00	
	15.301	Доставка/вывоз фасадных лесов	маш	2,0	12 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00	
	15.48	Монтаж/демонтаж фасадных лесов	м2	294,0	0,00	0,00	99,83	29 350,02	29 350,02	
	15.57	Подготовка и зачистка основания, грунтование стен	м2	337,8	0,00	0,00	196,80	66 469,20	66 469,20	
	15.58	Грунтовка СТ 17 (10 л) Ceresit	шт	7,0	775,13	5 425,91	0,00	0,00	5 425,91	
	15.59	Профиль цокольный (алюминий) L=2,5 м, 50 мм VWS	шт	26	397,69	10 339,94	0,00	0,00	10 339,94	
	15.60	Утеплитель Технофас Коттедж (Технокол) м3	м3	33,0	5 450,00	179 849,95	0,00	0,00	179 849,95	
	15.62	Устройство теплоизоляции стен толщиной 100мм	м2	294,0	0,00	0,00	468,04	137 602,50	137 602,50	
	15.63	Клей для плит из минеральной ваты СТ 180 Ceresit, 25 кг/мешок	шт	86,0	563,89	48 494,54	0,00	0,00	48 494,54	
	15.64	Дюбель THERMOCLIP Стена-1 120 мм	шт	1 710,0	12,53	21 426,30	0,00	0,00	21 426,30	
	15.66	Профиль угловой с армирующей сеткой L=2,5 м	шт	172	59,46	10 227,12	0,00	0,00	10 227,12	
	15.202	Профиль примыкающий оконный с армирующей сеткой	шт	95	110,00	10 450,00	0,00	0,00	10 450,00	
15.67	Устройство защитно-армирующего слоя стеклотканевой сеткой	м2	294,0	0,00	0,00	463,00	136 122,00	136 122,00		
15.68	Стеклосетка фасадная пропитанная 4*4 мм L=50 м (b=1 м)	рулон	10,0	2 537,00	25 370,00	0,00	0,00	25 370,00		
15.97	Грунтование стен кварцевым грунтовоочным составом перед нанесением фактурного слоя	м2	294,0	0,00	0,00	156,48	46 005,12	46 005,12		
15.98	Грунтовка СТ 16 Белая	шт	19,0	1 260,54	23 950,26	0,00	0,00	23 950,26		
15.203	Штукатурно-клеевая смесь для плит из минеральной ваты СТ 190 Ceresit 25 кг	шт	98,0	655,55	64 243,90	0,00	0,00	64 243,90		
15.99	Создание фактурного слоя декоративной силикатно-силиконовой штукатуркой	м2	294,0	0,00	0,00	636,68	187 183,92	187 183,92		
15.100	Штукатурка силикатно-силиконовая Ceresit СТ 174 - 25 кг (зерно 1,5 мм)	шт	36,0	3 326,40	119 750,40	0,00	0,00	119 750,40		
15.301	Монтаж откосов	пог.м.	76,0	0,00	0,00	2 018,00	153 368,00	153 368,00		
15.121	Вывоз мусора с объекта	маш	1	10 165,00	10 165,00	0,00	0,00	10 165,00		
15.123	Накладные расходы	-	-	-	35 220,00	0,00	0,00	35 220,00		
12	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ И СТЕН									
	15.127	Изоляция цоколя плитами из экструдированного пенополистирола толщиной 50 мм, крепление утеплителя к основанию	м2	40,0	0,00	0,00	360,00	14 400,00	14 400,00	
	15.128	Экструдированный пенополистирол толщиной 50 мм	м3	5,0	6 415,20	32 076,00	0,00	0,00	32 076,00	
	15.129	Фасадный дюбель для крепления утеплителя	м2	40,0	50,40	2 016,00	0,00	0,00	2 016,00	
	15.130	Клей для крепления утеплителя к основанию	м2	40,0	190,40	7 616,00	0,00	0,00	7 616,00	
	15.131	Устройство армирующего слоя стеклотканевой сеткой	м2	40,0	0,00	0,00	272,25	10 890,00	10 890,00	
	15.132	Сетка стеклотканевая армирующая ССШ-160 4x4 мм	м2	40,0	241,92	9 676,80	0,00	0,00	9 676,80	
	15.133	Штукатурка цоколя по армированной сетке цементно-песчаным раствором, подготовка поверхности для укладки камня	м2	40,0	0,00	0,00	689,70	27 588,00	27 588,00	
	15.134	Клеявая основа для крепления утеплителя к основанию	м2	40,0	228,48	9 139,20	0,00	0,00	9 139,20	
	15.135	Доставка материалов для облицовки цоколя	маш	1,0	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	
	15.138	Облицовка стен (цоколя) искусственным камнем Эколит	м2	40,0	0,00	0,00	1 331,00	53 240,00	53 240,00	
	15.140	Камень искусственный White Hills коллекция Толедо	м2	45	1 220,00	54 900,00	0,00	0,00	54 900,00	
	15.147	Клеявая смесь для искусственного и натурального камня Perel Kestapocgranit	мешок	12	247,00	2 964,00	0,00	0,00	2 964,00	
	15.148	Накладные расходы	-	-	-	40 545,13	0,00	0,00	40 545,13	
15.149	Доставка искусственного камня	маш	-	-	7 750,00	0,00	0,00	7 750,00		
Итого по разделу:					792 112,45	862 218,76	1 654 331,21			
13	МОНТАЖ ВОДОСТОЧНОЙ СИСТЕМЫ, ПОДШИВКА СВЕСОВ (SRZD16)									
13	ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА									
	16.1	Монтаж водосточного желоба	мп	69	0,00	0,00	725,71	49 918,30	49 918,30	
	16.2	Монтаж водосточных труб	мп	46	0,00	0,00	645,27	29 590,09	29 590,09	
		Желоб L=3 м Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	23	451,58	10 386,23	0,00	0,00	10 386,23	
		Крюк карнизный металлический Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	127	188,33	23 917,28	0,00	0,00	23 917,28	
		Выход из желоба Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	6	368,55	2 211,30	0,00	0,00	2 211,30	
		Соединитель желобов Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	16	141,75	2 268,00	0,00	0,00	2 268,00	
		Угол желоба универсальный 90 гр. Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	10	257,85	2 578,50	0,00	0,00	2 578,50	
		Заглушка желоба Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	4	83,70	334,80	0,00	0,00	334,80	
		Труба L=3 м Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	14	535,95	7 503,30	0,00	0,00	7 503,30	
		Крепление трубы Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	26	85,73	2 228,85	0,00	0,00	2 228,85	
		Шпилька специальная с гайкой L=150 мм Doske	шт	26	99,96	2 598,96	0,00	0,00	2 598,96	
		Колено 72 гр Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	12	199,80	2 397,60	0,00	0,00	2 397,60	
		Соединитель труб Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	10	123,53	1 235,25	0,00	0,00	1 235,25	
		Отвод Doske Lux 140/100 мм пломбир	шт	6	223,43	1 340,55	0,00	0,00	1 340,55	
	16.8	Пиломатериал обрезной 25*100*6000 мм хвойных пород для устройства каркаса лобовой доски	м3	0,7	9 520,00	6 515,96	0,00	0,00	6 515,96	
16.14	Подшивка лобовой доски потолочными панелями Doske Софит	м2	23,4	0,00	0,00	669,13	15 657,64	15 657,64		
	Панель потолочная 1/3 перфор. 3000*305 Doske PREMIUM пломбир	шт.	64,0	292,58	18 724,80	0,00	0,00	18 724,80		
	Окантовка L=3000 Doske пломбир	шт.	26,0	109,20	2 839,20	0,00	0,00	2 839,20		
	Н-молдинг L=3000 Doske пломбир	шт.	4,0	271,05	1 084,20	0,00	0,00	1 084,20		
	Завершающая полоса L=3000 Doske пломбир	шт.	27,0	109,85	2 966,95	0,00	0,00	2 966,95		
	Физовая полоса комбинированная 3000*200 Doske пломбир	шт.	26,0	340,60	8 856,60	0,00	0,00	8 856,60		
	Саморезы с пресс шайбой 4,2*25 мм (вп. 1000 шт.)	уп.	1,0	490,88	490,88	0,00	0,00	490,88		
16.19	Устройство каркаса для подшивки кровельных свесов	м2	62,0	0,00	0,00	447,70	27 757,40	27 757,40		
16.20	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства каркаса	м3	2,2	9 520,00	20 944,00	0,00	0,00	20 944,00		
16.23	Огнебиозащита Неомид 450 тонированный - готовый раствор (30 кг)	шт	2,0	2 609,60	5 219,20	0,00	0,00	5 219,20		
16.24	Подшивка кровельных свесов потолочными панелями Doske Софит	м2	55,0	0,00	0,00	669,13	36 802,15	36 802,15		
Итого по разделу:					126 640,40	159 725,58	286 365,98			
14	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ И ВХОДНЫХ ЛЕСТНИЦ (SRZD20)									
14	ЛЕСТНИЦЫ ВХОДНОЙ ГРУППЫ									
	20.20	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	9,0	0,00	0,00	242,00	2 178,00	2 178,00	
	20.21	Доска обрезная, нестроганная, толщиной от 20 до 50 мм, естественной влажности	м2	9,0	548,00	4 932,00	0,00	0,00	4 932,00	
	20.22	Монтаж каркаса армирования пояса из арматуры класса А3	мп	225	0,00	0,00	47,34	10 650,42	10 650,42	
	20.23	Арматурная сталь период профиля А3 diam 12 мм	мп	225	38,24	8 603,39	0,00	0,00	8 603,39	
	20.25	Бетонирование ступеней бетоном класса В22,5 (М300)	мп	9,0	0,00	0,00	1 287,74	11 589,68	11 589,68	
	20.26	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	3,0	4 830,00	14 490,00	0,00	0,00	14 490,00	
	20.27	Доставка бетона на объект	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	20.30	Накладные расходы	-	-	-	2 035,52	0,00	0,00	2 035,52	
	20.31	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	9,0	0,00	0,00	72,60	653,40	653,40	
Итого по разделу:					35 960,91	25 071,50	61 032,41			
15	МОНТАЖ МЕЖЭТАЖНЫХ ЛЕСТНИЦ, ВН. ПЕРЕГОРОДОК (SRZD21)									
15	МЕЖЭТАЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ									
	21.75	Монтаж опалубки из фанеры, доски для заливки бетонных ступеней	м2	18,0	0,00	0,00	548,00	9 864,00	9 864,00	
	21.75.1	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	350,0	0,00	0,00	15,78	5 522,44	5 522,44	
	21.76	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	350	43,06	15 071,00	0,00	0,00	15 071,00	
	21.78	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	4,0	4 830,00	19 320,00	0,00	0,00	19 320,00	
	21.79	Доставка бетона на объект	маш	1,0	5 900,00	5 900,00	0,00	0,00	5 900,00	
	21.82	Накладные расходы	-	-	-	1 882,65	0,00	0,00	1 882,65	
	21.83	Бетонирование ступеней	шт	18,0	0,00	0,00	2 418,75	43 537,50	43 537,50	
	21.84	Бетонирование площадок	шт	1,0	0,00	0,00	2 418,75	2 418,75	2 418,75	
	21.85	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	18,0	0,00	0,00	72,60	1 306,80	1 306,80	
Итого по разделу:					42 173,65	62 649,49	104 823,14			
Итого с внешней отделкой					5 164 670,00	3 220 095,11	8 384 765,11			
Итого коробка теплового контура					4 209 956,24	2 173 079,26	6 383 035,50			

Подпись Заказчика _____

Подпись Фин.Директора _____

Подпись Подрядчика _____